
       

        
 

 

                                  

Saudiarabien omtales i analyserne af Mellemøsten-krisen som "en moderat isla-
misk stat". Udfra hvilken målestok? "Sharia-lovene" er mindst lige så brugte som i 
Iran, kvindelig underordning er langt mere omfattende, kun kapitalmarkedet un-
derordnes ikke diktaturet. At Saudiarabien henretter, ved hængning og halshug-
ning, flere mennesker end Kina - altså i forhold til indbyggerantallet - dén statistik 
er for længst gledet ud af mediernes fokus. 
  

Hvem sagde masse-ødelæggelsesvåben? 
USA og England har brugt forarmet uran i sine bomber i Irak. Under krigens før-
ste år 115 tons. Fallujah er det mest forurenede område, men også i Bagdad er målt 
værdier op til 1.900 over normalt niveau.  
Der er mange tilfælde af leukæmi og andre sygdomme; der er ikke tjek på hvor 
mange, og der er næsten ingen uafhængige journalister til at rapportere om irakiske 
forhold. Dem der er tilbage opholder sig i "den grønne zone" eller er "embedded" 
hos amerikanerne. I maj vedtog repræsentanternes hus i USA at undersøge virk-
ningerne - på amerikanske soldater!  
"World is blind to real situation in Iraq" www.inmediares.dk 
 

Sydasien skal også manipuleres 
Regeringerne i USA og Indien har arbejdet et år på en aftale om atomsamarbejde, 
selvom Indien bryder med ikke-spredningsaftalen og åbent producerer atomvåben.  
I USA har kongressen godkendt et lovforslag, som skal videre til senatet. Men i 
Indien giver det store problemer i parlamentet. Det skyldes især nye oplysninger 
om øget aktivitet i en ny pakistansk reaktor, som vil kunne give store mængder 
plutonium til kernevåben. Det har USA fotograferet i årevis men ikke reageret på.  
Med Pakistan har USA slet ikke nogen atom-aftaler, men lukker åbenbart øjnene så 
længe landet er nyttigt.  Desuden har der sneget sig mere amerikansk kontrol ind i 
aftalen, så inderne føler sig snydt. Når Indien og Pakistan bliver spillet ud mod 
hinanden vil det forstærke deres farlige atom-kapløb.  
Praful Bidwai: Indo-US nuclear deal sows resentment, rivalry www.antiwar.com/bidwai 
 

David Ray Griffin, ham med “New Pearl Harbor”, kommer til Europa, også 
til København. Det handler om 11 september. Alle sandheds-søgere i stor-
politik bør sætte kryds i kalenderen 13 & 14 september.  
Vi bringer udførligt program i næste nr. 
 
Stop blodsudgydelserne 
Vi har modtaget en appel: hundrede civile er blevet dræbt, tusinde er sårede og 
næsten en million mennesker hjemløse. FN’s sikkerhedsråd mødes i denne uge.  
De skal vide at intet mindre end øjeblikkelig våbenhvile er godt nok. Underskriv 
denne appel og send den videre. http://www.ceasefirecampaign.org/mo/en.html  
 

Hvilken målestok? 
Vores udenrigsminister mener at en våbenhvile er unyttig, den vil gavne 
Hizbollah. Hvad med menneskerne i Libanon? Er det OK at bombe Beirut 
sønder og sammen? Hvorfor skal kun Israel garanteres ret til sikkerhed og 
deres tab af menneskeliv legitimere drab af uendelig mange flere civile i nabo-
landet? Iflg. ministeren er de døde libanesere Hizbollah’s ansvar.  
USA har sine interne og strategiske grunde til den ekstreme støtte til staten 
Israel; men skal Danmark derfor annullere sine traditioner for medmenne-
skelighed? Per Stig vil støtte nødhjælp til de snart milliontals libanesere på flugt. 
At stoppe de sindssyge krigshandlinger inden yderligere 1 million mennesker 
bliver husvilde, det er ikke Danmarks politik! 
Det store antal palæstinensiske kvinder og børn i israelske fængsler, grunden til 
Hamas' kidnapning af en israelsk soldat, er gået i glemmebogen.  
Hvad ville der ske hvis Israel opfyldte FN’s krav? Hvis de rev muren ned? 
Hvis de blev tvunget til at opgive besættelsen, til at garantere palæstinenserne 
en levedygtig stat, til at overholde menneskerettighederne i fængslerne.  
Ingen danske medier nævner de uhyrligheder palæstinensiske kvinder gennem-
går i israelsk fangenskab.  
Hvis Israel havde medvirket til en palæstinensisk stat, og den meningsløse 
vestlige nødhjælp var givet til opbygning af et frit Palæstina, ville Hamas så 
have vundet frem som det gjorde?  
Er Vestens fremfærd helt tilbage fra den kolde krig ikke selve grunden til at 
islamismen i dén grad har fået fodfæste?  
Tænk hvis Israel gjorde hvad Danmark så smukt gjorde i Sønderjylland 1920? 
Ville de desperate selvmordsterrorister så ikke blive arbejdsløse? Er det ikke på 
tide at vi danskere går tilbage til de værdier der i sin tid gjorde Danmark kendt 
som et godt og progressivt land?  www.humanrightsmarch.dk 
 
Israels selvmorderiske adfærd 
Uri Avnery fra den israelske fredsbevægelse forklarer hvor umulig den nyeste 
krig er, set fra Israels side. De erklærede mål er alle urealistiske: at nedkæmpe 
Hizbollah (uden at udrydde Libanons befolkning), eller sætte en såkaldt inter-
national styrke til det samme.  
Det eneste sande mål med krigen, som han kan se, er at genoprette militærets 
tabte ære efter de to bortførelser!  
Til forskel fra tidligere, har Israel civile stats- og krigsministre, men de er nu 
helt i lommen på militæret. Og krigen, sammen med USA´s overgreb i Mel-
lemøsten, vil måske skabe mere sammenhold mellem sunni- og shia-muslimer. 
Fx støtte til Hizbollah fra syriske og irakiske sunnier.  
Archive: Q&A: The 15th day www.gush-shalom.org 
Her kan man også se israelske demonstrationer mod krigen og en appel om 
tiltag, som europæiske lande kunne hjælpe med i Palæstina-konflikten. 


